
vm 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 58/2020 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. , ed in particolare l’art. 32, che dispone 
in merito alle fasi di affidamento dei contratti pubblici; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a), dell’appena citato decreto legislativo, secondo il 
quale le amministrazioni procedono agli affidamenti di importo inferiore a € 40.000 mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO il Regolamento generale di organizzazione approvato dal Collegio di indirizzo e controllo 
con delibera n. 31 del 24 luglio 2013, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato dal Collegio di indirizzo e 
controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.; 

VISTA la delibera n. 17 dell’11 dicembre 2019 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020; 

VISTA la delibera n. 10 del 30 luglio 2020 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 
approvato le variazioni al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020; 

VISTA la richiesta del 18 novembre 2020 del dirigente dell’U.O. Organizzazione e Comunicazione 
con cui rileva che l’Agenzia, per lo svolgimento delle proprie attività istituzionali, visto il 
particolare periodo emergenziale, allo scopo di agevolare lo svolgimento del lavoro in forma agile, 
ha la necessità di dotarsi di postazioni di lavoro portatili che abbiano le seguenti caratteristiche: 
Monitor 14” full HD, sistema operativo MS-Windows 10 Pro, processore I5 10° generazione, RAM 
16 GB, disco SSD 512 GB; 

PRESO ATTO che dalla ricerca effettuata sulla piattaforma Consip le convenzioni per l’acquisto 
di PC portatili sono tutte esaurite, ad eccezione di Tablet o Notebook MAC; 

VISTA la disponibilità sul Mepa di portatili Lenovo Thinkbook 20SL0030IX -3YPS, prodotto con 
caratteristiche idonee all’attività fuori sede, venduto dalla società Consis srl al prezzo unitario di € 
916,00 iva esclusa e con tempi di consegna molto contenuti e garanzia 36 mesi on site; 



vm 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio per l’esercizio 
finanziario 2020; 

DETERMINA 

− di procedere all’acquisto, tramite affidamento diretto, sulla piattaforma “MePA” di Consip 
presso la società Consis srl, di n. 5 PC portatili Lenovo Thinkbook 20SL0030IX -3YPS -  I5 
10° generazione, RAM 16 GB, SSD 512 GB, monitor da 14” al costo unitario di € 916,00 iva 
esclusa; 
 

− di impegnare la somma complessiva di € 5.587,60, iva inclusa, sul cap. 2.02.01.07.002 
“Postazioni di lavoro” del bilancio di previsione per l’anno 2020. 

Roma, 30 novembre 2020 

IL DIRETTORE 
Pierluigi Mastrogiuseppe 


	IL DIRETTORE
	Pierluigi Mastrogiuseppe

		2020-11-30T16:57:33+0000
	Mastrogiuseppe Pierluigi




